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S C R I P T A

Numéro Scripta :  1530

Autre(s) référence(s) :  Fauroux 87 / Tabuteau 168

Auteur(s) : Robert le Magnifique, Normandie (duc)

Bénéficiaire(s) : Fécamp, La Trinité (abbaye, abbé)

Genre d'acte : diplôme

Authenticité : non suspect

Datation : [1034-1035]

Action juridique : autre

Langue du texte :  latin

Analyse
Robert le Magnifique rappelle que son père Richard II a concédé à Fécamp le monastère de Montivilliers en toute
propriété.
Ayant demandé à Jean, abbé de Fécamp, de lui restituer Montivilliers pour y construire un monastère de femmes,
il lui donne en échange le monastère de Saint-Taurin d’Évreux, avec les forêts de toutes les terres non inféodées,
et la dîme du tonlieu ainsi que le domaine de Milières.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a.   Le Brasseur  Pierre, Histoire civile et ecclésiastique du comté d’Évreux, où l’on voit tout ce qui s’est passé
depuis la fondation de la monarchie, tant par rapport aux rois de France, qu’aux anciens ducs de Normandie, et
aux rois d’Angleterre, Paris, F. Barrois, 1722, preuves, p. 1.
b.   Fauroux  Marie, Recueil des actes des ducs de Normandie de 911 à 1066, Caen, Caron (MSAN ; 36), 1961,
n° 87, p. 228-229.

Indications

Piolin  Paul, Sainte-marthe  Denis de, Gallia Christiana in provincias ecclesiasticas distributa, t. XI, Paris, Palmé,
1874, Instrumenta, col. 127.Haskins  Charles Homer, Norman Institutions, Cambridge, Harvard University Press,
1918, Appendix B, p. 260, n° 9 ; Appendix C, p. 272, n° 10.Musset  Lucien, Actes inédits du XIe siècle II. Une
nouvelle charte de Robert le Magnifique pour Fécamp,BSAN n°52, 1952-1954, p. 145.

Dissertation critique
Datation proposée par M. Fauroux.

Texte établi d’après b

Ego in Dei nomine Robertus Normannorum dux, notum esse volo omnibus Christi fidelibus, tam præsentibus
quam futuris, quia pater meus dedit ad monachos Sanctæ Trinitatis quod appellatur Fiscannum, monasterium quod
dicitur Villare in proprium alodum ad victum et usus monachorum, ut facerent ex ipso quidquid facere vellent,
sicuti de proprio alodo. Ego vero filius ejus volens accrescere eleemosynam patris mei, per multam deprecationem
deprecatus sum abbatem ipsius monasterii Sanctæ Trinitatis, qui tunc erat nomine Johannes, ut consentiret mihi in
ipso Villare monasterio construere ancillarum Dei congregationem : quia aptus mihi videbatur ad hoc locus ipse,



Scripta n° 1530

Page 2 / 2 Pôle Document numérique – MRSH – Université de Caen Normandie – consulté
le 11/05/2024

acceptoque pro hac mutua vicissitudine alio quodam monasterio, quod, quamvis difficile, post tamen impetravi.
Suscepi ergo illud et dedi apud Ebroas monasterium Sancti Taurini, ut eadem conventione et tenore quo tenebant
monasterium Villare, id est in alodum, teneant similiter terras Sancti Taurini quas antiquitus ibi tenuit et quas ego
dedi, id est sylvas de suis terris indominicatis omnibus et decimam telonei, et villam quæ dicitur Milerias, cum
omnibus quæ ad eam pertinere videntur, in proprium alodum, ut quicumque fuerit abbas Fiscanni et nostris et futuris
temporibus teneat et possideat ipsum locum ad usus monachorum in ipso loco et Fiscanni Deo inservientium, sicut
et aliam terram quæ pertinet ad Fiscannum et sit cella prædicti monasterii Sanctæ Trinitatis usque in sempiternum.
Signum Roberti comitis. + Signum Herberti episcopi. + Signum Roberti episcopi. + Signum Hugonis.


